повестка дня

21 сессии Раздольненского районного совета II созыва

15 мая 2024 г. 10.00 пгт. Раздольное

1. О внесении изменений в Устав муниципального образования Раздольненский район Республики Крым.

Докладчик: управляющий делами Раздольненского районного совета **Абляева Лиля Аблязизовна**

2. О выполнении плана мероприятий по реализации основных положений Послания Президента Российской Федерации Путина В.В. Федеральному Собранию Российской Федерации в 2023 году.

Докладчик: заместитель председателя Раздольненского районного совета Уварова Наталья Александровна

3. Об утверждении сводного годового отчета по исполнению муниципальных программ Администрации Раздольненского района Республики Крым за 2023 год.

Докладчик: начальник отдела экономики Администрации Раздольненского района **Назаренко Сергей Васильевич**

4. О реализации мероприятий по подготовке Раздольненского района к летнему сезону 2024 года.

Докладчик: начальник отдела экономики Администрации Раздольненского района **Назаренко Сергей Васильевич**

5. О ходе подготовки объектов жизнеобеспечения Раздольненского района Республики Крым к работе в осенне-зимний период 2024-2025 годов.

Докладчик: первый заместитель главы Администрации Раздольненского района Зубов Александр Олегович

- 6. О даче согласия на предоставление земельного участка.
- Докладчик: главный специалист отдела архитектуры, градостроительства, имущественных и земельных отношений, капитального строительства Администрации Раздольненского района **Глуховцева Наталья Сергеевна**
 - 7. О даче согласия на предоставление земельного участка.
- Докладчик: главный специалист отдела архитектуры, градостроительства, имущественных и земельных отношений, капитального строительства Администрации Раздольненского района **Глуховцева Наталья Сергеевна**
 - 8. О даче согласия на предоставление земельного участка.
- Докладчик: главный специалист отдела архитектуры, градостроительства, имущественных и земельных отношений, капитального строительства Администрации Раздольненского района **Глуховцева Наталья Сергеевна**
- 9. О согласовании заключения договора аренды земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования Раздольненский район Республики Крым, расположенного по адресу: Раздольненский район, пгт. Раздольное, ул. Ленина, 52.

Докладчик: главный специалист отдела архитектуры, градостроительства, имущественных и земельных отношений, капитального строительства Администрации Раздольненского района **Глуховцева Наталья Сергеевна**

10. О согласовании Администрации Раздольненского района Республики Крым заключения договора аренды муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Раздольненский район Республики Крым, на новый срок с Полищуком Игорем Ивановичем.

Докладчик: главный специалист отдела архитектуры, градостроительства, имущественных и земельных отношений, капитального строительства Администрации Раздольненского района **Глуховцева Наталья Сергеевна**

11. О согласовании заключения дополнительного соглашения к договору аренды муниципального имущества, находящегося в оперативном управлении у Муниципального бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческий центр культуры, досуга и библиотечного обслуживания» Раздольненского района Республики Крым.

Докладчик: главный специалист отдела архитектуры, градостроительства, имущественных и земельных отношений, капитального строительства Администрации Раздольненского района **Глуховцева Наталья Сергеевна**

12. О согласовании расторжения договоров аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Раздольненский район Республики Крым.

Докладчик: главный специалист отдела архитектуры, градостроительства, имущественных и земельных отношений, капитального строительства Администрации Раздольненского района **Глуховцева Наталья Сергеевна**

13. О согласовании Администрации Раздольненского района Республики Крым расторжения договоров аренды муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Раздольненский район Республики Крым, с Подлесным Олегом Михайловичем.

Докладчик: главный специалист отдела архитектуры, градостроительства, имущественных и земельных отношений, капитального строительства Администрации Раздольненского района **Глуховцева Наталья Сергеевна**

14. О передаче из собственности муниципального образования Раздольненский район Республики Крым в собственность муниципального образования Раздольненское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым недвижимого имущества (гараж).

Докладчик: главный специалист отдела архитектуры, градостроительства, имущественных и земельных отношений, капитального строительства Администрации Раздольненского района Глуховцева Наталья Сергеевна

15. О создании комиссии по определению непригодности основных средств, невозможности или нецелесообразности их восстановления и их списания, находящихся в пользовании у Администрации Раздольненского района Республики Крым.

Докладчик: главный специалист отдела архитектуры, градостроительства, имущественных и земельных отношений, капитального строительства Администрации Раздольненского района **Глуховцева Наталья Сергеевна**